
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О 

едином налоге на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности» (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 14.12.2005 № 96, от 20.09.2006 № 60, от 

31.01.2007 № 5, от 19.09.2007 № 76, от 25.06.2008 № 107, от 24.09.2008 № 134, 

от 27.05.2009 № 64, от 21.10.2009 № 105, решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 24.11.2010 № 67, от 16.02.2011 № 24, от 26.10.2011        

№ 149, от 26.09.2012 № 124, от 18.11.2015 № 239, от 23.11.2016 № 238, от 

22.03.2017 № 50, от 15.11.2017 № 242) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами 

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород». 

1.2. В приложении 1: 

1.2.1. В пункте 1: 

1.2.1.1. В таблице «Места расположения объектов бытового 

обслуживания»: 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 13.11.2019  

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K
garantf1://8410943.10111/


1.2.1.1.1. Наименование графы «Наименование улиц» изложить в 

следующей редакции: 

«  

Наименование территории ». 

1.2.1.1.2. Графу «Наименование улиц» раздела L1 дополнить словами 

«административно-территориальное образование Новинский сельсовет». 

1.2.1.2. В таблице «Виды бытовых услуг»: 

1.2.1.2.1. Графу «ОКВЭД 2» раздела Е7 дополнить цифрами «45.20; 

45.20.1; 45.20.2; 45.20.3; 45.20.4; 45.40.5; 58.19; 81.29.9; 81.30». 

1.2.1.2.2. Графу «ОКВЭД 2» раздела Е8 дополнить цифрами «33.12; 33.13; 

33.15; 33.19». 

1.2.2. Таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, 

Московский, Сормовский районы 

0,2 

Нижегородский, Приокский, Советский районы, 

административно-территориальное образование 

Новинский сельсовет 

0,4 

                                                                                                                         ». 

1.2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 

автомототранспортных средств. 
 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, 

Московский, Нижегородский, Приокский, 

Советский, Сормовский районы 

0,9 

административно – территориальное 

образование Новинский сельсовет 

0,368 

                                                                                                                       ». 

1.2.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:  

«4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в 

пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по 

хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за 

исключением штрафных автостоянок). 

 
Наименование территории Значение коэффициента К2  

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, 

Московский, Сормовский районы, 

административно-территориальное 

образование Новинский сельсовет: 

 

 

 

 

garantf1://8410943.10111/
garantf1://8410943.10111/


оказание услуг по предоставлению во 

временное владение (в пользование) мест для 

стоянки автомототранспортных средств, а 

также по хранению автомототранспортных 

средств на открытых платных стоянках; 

 

оказание услуг по предоставлению во 

временное владение (в пользование) мест для 

стоянки автомототранспортных средств, а 

также по хранению автомототранспортных 

средств на крытых платных стоянках 

 

0,7 

 

 

 

 

 

0,8 

Нижегородский, Приокский, Советский 

районы: 

 

оказание услуг по предоставлению во 

временное владение (в пользование) мест для 

стоянки автомототранспортных средств, а 

также по хранению автомототранспортных 

средств на открытых платных стоянках; 

 

оказание услуг по предоставлению во 

временное владение (в пользование) мест для 

стоянки автомототранспортных средств, а 

также по хранению автомототранспортных 

средств на крытых платных стоянках 

 

 

 

0,9 

 

 

 

 

 

1 

                                                                                                                       ». 

1.2.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, 

осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, 

эксплуатирующими не более 20 транспортных средств. 

В сфере оказания услуг по перевозке пассажиров автобусами 

(микроавтобусами) К2=0,5. 

В сфере оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров 

легковыми автомобилями К2=1. 

В сфере оказания услуг по туристско-экскурсионным перевозкам 

пассажиров автобусами К2=0,1 (для автобусов со сроком эксплуатации свыше 7 

лет) и К2=0,01 (для автобусов со сроком эксплуатации не более 7 лет)». 

1.2.6. В таблице «Места расположения объектов стационарной торговли» 

пункта 7: 

1.2.6.1. Наименование графы «Наименование улиц» изложить в 

следующей редакции: 

«  

Наименование территории ». 

1.2.6.2. Графу «Наименование улиц» раздела L1 дополнить словами 

«административно-территориальное образование Новинский сельсовет». 

garantf1://8410943.10111/
garantf1://8410943.1001/


1.2.7. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, 

Московский, Нижегородский, Приокский, 

Советский, Сормовский районы 

0,9 

административно - территориальное образование 

Новинский сельсовет 

0,216 

                                                                                                                      ». 

1.2.8. Абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, 

Московский, Сормовский, Нижегородский, 

Приокский, Советский районы 

0,9 

административно – территориальное образование 

Новинский сельсовет 

0,216 

                                                                                                                      ». 

1.2.9. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, 

Московский, Нижегородский, Приокский, 

Советский, Сормовский районы 

0,9 

административно - территориальное образование 

Новинский сельсовет 

0,63 

                                                                                                                      ». 

1.2.10. В таблице «Места расположения объектов общественного 

питания» пункта 11: 

1.2.10.1. Наименование графы «Наименование улиц» изложить в 

следующей редакции:  

«  

Наименование территории ». 

1.2.10.2. Графу «Наименование улиц» раздела L1 дополнить словами 

«административно - территориальное образование Новинский сельсовет». 

1.2.11. В таблице «Места распространения и (или) размещения наружной 

рекламы» пункта 13: 

garantf1://8410943.10111/
garantf1://8410943.10111/


1.2.11.1. Наименование графы «Наименование улиц» изложить в 

следующей редакции:  

«  

Наименование территории ». 

1.2.11.2. Графу «Наименование улиц» раздела L8 дополнить словами      

«, административно – территориальное образование Новинский сельсовет». 

1.2.12. Таблицу пункта 16 изложить в следующей редакции: 

« 

V 

VV 

V 

 

Виды транспортных 

средств 

Значение коэффициента V 

Автозаводский, Канавинский, 

Ленинский, Московский, 

Нижегородский, Приокский, 

Советский, Сормовский 

районы 

Административно -

территориальное 

образование 

Новинский сельсовет 

V V1 речные суда 0,7 

0,315 

V V 2 легковые автомобили 0,8 

V V 3 автобусы любых типов, 

электротранспорт 
0,8 

V V4 грузовые автомобили, 

прицепы, полуприцепы и 

прицепы-роспуски 

1 

                                                                                                                        ». 

1.2.13. Абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, 

Московский, Нижегородский, Приокский, 

Советский, Сормовский районы 

0,8 

Административно – территориальное образование 

Новинский сельсовет 

0,105 

                                                                                                                     ». 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности» 

 

Данный проект решения подготовлен в связи с планируемым присоединением 

Новинского сельсовета Богородского района к г.о.г Нижний Новгород. 

В целях распространения системы налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности с 2020 года на территорию Новинского 

сельсовета проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении 

изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2005 № 50 

«О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» устанавливаются 

условия налогообложения для данной территории с учетом максимально возможного 

приближения к условиям, действовавшим на территории Новинского сельсовета до 

присоединения к г.о.г Нижний Новгород (решение Земского Собрания Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 20.11.2014 № 108 «О едином налоге на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности»). 

Действие вышеуказанных изменений распространяется на правоотношения с 1 января 

2020 года. 

Проект нормативного правового акта оценке регулирующего воздействия не 

подлежит. 

Внесение вышеуказанных изменений не противоречит положениям Налогового 

кодекса РФ и иных нормативных правовых актов. 

 
 

 

Директора департамента 

экономического развития и закупок                                               М.Л. Антипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности» 

 

Внесение изменений в бюджет города Нижнего Новгорода в связи с принятием 

решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в 

постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О едином 

налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» не требуется.  

 

 

 

 

 

 

Перечень муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими 

силу, изменению или принятию 

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности» 

 

Принятия новых и (или) признания утратившими силу муниципальных правовых 

актов, в связи с принятием решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О 

внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности», 

не требуется.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТАБЛИЦА ИЗМЕНЕНИЙ 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности» 

 

Действующая редакция 

 

Предлагаемая редакция 

Пункт 1постановления: 

1. Ввести с 1 января 2006 года на территории города Нижнего 

Новгорода систему налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности. 

Пункт 1 постановления: 

1. Ввести с 1 января 2006 года на территории муниципального 

образования городской округ город Нижний Новгород систему 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности. 

Пункт 1 приложения 1 таблица «Места расположения объектов 

бытового обслуживания»: 

 

Наименование улиц 
 

 

Пункт 1 приложения 1 таблица «Места расположения объектов 

бытового обслуживания»: 

 

Наименование территории 
 

Пункт 1 приложения 1 таблица «Места расположения объектов 

бытового обслуживания» графа «Наименование улиц» раздел L1: 

Московский район п. Березовая Пойма, п. Левинка, ул. Левинка, п. 

Орловские Дворики 

Приокский район п. Черепичный, п. Луч, д. Бешенцево, д. Ближнее 

Константиново, д. Ольгино, д. Ляхово, д. Мордвинцево 

Нижегородский район к.п. Зеленый Город 

Советский район д. Новопокровское, с.п. учхоза «Пригородный» 

Пункт 1 приложения 1 таблица «Места расположения объектов 

бытового обслуживания» графа «Наименование улиц» раздел L1: 

Московский район п. Березовая Пойма, п. Левинка, ул. Левинка, п. 

Орловские Дворики 

Приокский район п. Черепичный, п. Луч, д. Бешенцево, д. Ближнее 

Константиново, д. Ольгино, д. Ляхово, д. Мордвинцево 

Нижегородский район к.п. Зеленый Город 

Советский район д. Новопокровское, с.п. учхоза "Пригородный" 

административно – территориальное образование Новинский 

сельсовет 

Пункт 1 приложения 1 таблица «Виды бытовых услуг» графа «ОКВЭД 

2» раздел E7: 

41.10; 74.10; 43.32.1; 43.32.2; 43.32.3; 43.39 

Пункт 1 приложения 1 таблица «Виды бытовых услуг» графа «ОКВЭД 

2» раздел E7: 

41.10; 74.10; 43.32.1; 43.32.2; 43.32.3; 43.39; 45.20; 45.20.1; 45.20.2; 

45.20.3; 45.20.4; 45.40.5; 58.19; 81.29.9; 81.30 

Пункт 1 приложения 1 таблица «Виды бытовых услуг» графа «ОКВЭД 

2» раздел E8: 

Пункт 1 приложения 1 таблица «Виды бытовых услуг» графа «ОКВЭД 

2» раздел E8: 



 42.21; 43.21; 43.22; 43.29; 43.31; 43.33; 43.34; 43.34.1; 43.34.2; 43.91; 

43.99; 32.12.6 (в части изготовления ювелирных изделий, изготовления 

ювелирных изделий методом литья по выплавляемым моделям по 

индивидуальному заказу населения); 77.11; 77.12; 77.29.9 (в части 

проката и сдачи в аренду машин и оборудования для самостоятельного 

изготовления поделок) 

42.21; 43.21; 43.22; 43.29; 43.31; 43.33; 43.34; 43.34.1; 43.34.2; 43.91; 

43.99; 32.12.6 (в части изготовления ювелирных изделий, изготовления 

ювелирных изделий методом литья по выплавляемым моделям по 

индивидуальному заказу населения); 77.11; 77.12; 77.29.9 (в части 

проката и сдачи в аренду машин и оборудования для самостоятельного 

изготовления поделок); 33.12; 33.13; 33.15; 33.19 

Пункт 2 приложения 1 таблица: 

Наименование района Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, 

Московский, Сормовский  

0,2 

Нижегородский, Приокский, Советский  0,4 

 

Пункт 2 приложения 1 таблица: 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, 

Ленинский, Московский, Сормовский 

районы 

0,2 

Нижегородский, Приокский, Советский 

районы, административно – 

территориальное образование 

Новинский сельсовет 

0,4 

 

Пункт 3 приложения 1: 

Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 

автомототранспортных средств: 

 

К2=0,9. 

Пункт 3 приложения 1: 

Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 

автомототранспортных средств. 

 

Наименование территорий  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, 

Ленинский, Московский, 

Нижегородский, Приокский, 

Советский, Сормовский район 

0,9 

Административно – 

территориальное образование 

Новинский сельсовет 

0,368 

 

Пункт 4 приложения 1: Пункт 4 приложения 1: 



Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в 

пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также 

по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за 

исключением штрафных автостоянок). 

Наименование района Значение коэффициента 

К2  

Автозаводский, Канавинский, 

Ленинский, Московский, 

Сормовский районы: 

 

оказание услуг по предоставлению 

во временное владение (в 

пользование) мест для стоянки 

автомототранспортных средств, а 

также по хранению 

автомототранспортных средств на 

открытых платных стоянках; 

 

оказание услуг по предоставлению 

во временное владение (в 

пользование) мест для стоянки 

автомототранспортных средств, а 

также по хранению 

автомототранспортных средств на 

крытых платных стоянках 

 

 

 

 

 

 

 

0,7 

 

 

 

 

0,8 

Нижегородский, Приокский, 

Советский районы: 

 

оказание услуг по предоставлению 

во временное владение (в 

пользование) мест для стоянки 

автомототранспортных средств, а 

также по хранению 

автомототранспортных средств на 

 

 

 

0,9 

 

 

 

 

 

Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в 

пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а 

также по хранению автомототранспортных средств на платных 

стоянках (за исключением штрафных автостоянок). 

Наименование территории Значение 

коэффициента К2  

Автозаводский, Канавинский, 

Ленинский, Московский, 

Сормовский районы, 

административно – 

территориальное образование 

Новинский сельсовет: 

 

оказание услуг по 

предоставлению во временное 

владение (в пользование) мест 

для стоянки 

автомототранспортных средств, а 

также по хранению 

автомототранспортных средств 

на открытых платных стоянках; 

 

оказание услуг по 

предоставлению во временное 

владение (в пользование) мест 

для стоянки 

автомототранспортных средств, а 

также по хранению 

автомототранспортных средств 

на крытых платных стоянках 

 

 

 

 

 

 

 

0,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,8 

Нижегородский, Приокский, 

Советский районы: 

 

оказание услуг по 

 

 

 

0,9 



открытых платных стоянках; 

 

оказание услуг по предоставлению 

во временное владение (в 

пользование) мест для стоянки 

автомототранспортных средств, а 

также по хранению 

автомототранспортных средств на 

крытых платных стоянках 

 

 

1 

 

предоставлению во временное 

владение (в пользование) мест 

для стоянки 

автомототранспортных средств, а 

также по хранению 

автомототранспортных средств 

на открытых платных стоянках; 

 

оказание услуг по 

предоставлению во временное 

владение (в пользование) мест 

для стоянки 

автомототранспортных средств, а 

также по хранению 

автомототранспортных средств 

на крытых платных стоянках 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Пункт 6 приложения 1: 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, 

осуществляемых организациями и индивидуальными 

предпринимателями, эксплуатирующими не более 20 транспортных 

средств. 

В сфере оказания на коммерческой основе услуг по перевозке 

пассажиров маршрутными такси: 

 

К2 на один автобус (микроавтобус) вместимостью (посадочных мест): 

до 13 включительно более 13 

0,8 0,5 

 

В сфере оказания прочих автотранспортных услуг по перевозке 

пассажиров: 

 

Пункт 6 приложения 1: 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, 

осуществляемых организациями и индивидуальными 

предпринимателями, эксплуатирующими не более 20 

транспортных средств. 

В сфере оказания услуг по перевозке пассажиров автобусами 

(микроавтобусами) К2=0,5. 

В сфере оказания автотранспортных услуг по перевозке 

пассажиров легковыми автомобилями К2=1. 

В сфере оказания услуг по туристско-экскурсионным 

перевозкам пассажиров автобусами К2=0,1 (для автобусов со 

сроком эксплуатации свыше 7 лет) и К2=0,01 (для автобусов со 

сроком эксплуатации не более 7 лет). 



К2 на один автобус (микроавтобус) вместимостью (посадочных мест): 

до 13 включительно более 13 

0,7 0,5 

 

В сфере оказания автотранспортных услуг по перевозке 

пассажиров легковыми автомобилями К2=1. 

В сфере оказания услуг по туристско-экскурсионным перевозкам 

пассажиров автобусами К2=0,1 (для автобусов со сроком эксплуатации 

свыше 7 лет) и К2=0,01 (для автобусов со сроком эксплуатации не более 

7 лет). 

Пункт 7 приложения 1таблица «Места расположения объектов 

стационарной торговли»:  

Наименование улиц 
 

 

Пункт 7 приложения 1таблица «Места расположения объектов 

стационарной торговли»:  

 

Наименование территории 
 

Пункт 7 приложения 1 таблица  «Места расположения объектов 

стационарной торговли»  графа «Наименование улиц» раздел L1: 

Автозаводский район п. Стригино, п. Гнилицы, п. Доскино, п. Нагулино, 

п. Парижской Коммуны 

Канавинский район ул. Лесной Городок 

Ленинский район территория в границах улиц: ул. Дачная, ул. 2-я 

Дачная, ул. Завкомовская, пер. 2-й Дачный, ул. Кисловодская, ул. 

Национальная; ул. Сафронова Героя Советского Союза 

Московский район п. Березовая Пойма, п. Орловские Дворики 

Нижегородский район к.п. Зеленый Город, слобода Подновье, слобода 

Печеры 

Приокский район п. Луч, д. Бешенцево, д. Ближнее Константиново, п. 

Черепичный, д. Ляхово, д. Ольгино, д. Мордвинцево 

Советский район д. Кузнечиха, п. Сахарный дол, д. Новопокровское, с.п. 

учхоза "Пригородный" 

Сормовский район ул. Краснодарская, ул. Минеральная, ул. Котова, ул. 

КИМа 

Пункт 7 приложения 1 таблица  «Места расположения объектов 

стационарной торговли»  графа «Наименование улиц» раздел L1: 

Автозаводский район п. Стригино, п. Гнилицы, п. Доскино, п. 

Нагулино, п. Парижской Коммуны 

Канавинский район ул. Лесной Городок 

Ленинский район территория в границах улиц: ул. Дачная, ул. 2-я 

Дачная, ул. Завкомовская, пер. 2-й Дачный, ул. Кисловодская, ул. 

Национальная; ул. Сафронова Героя Советского Союза 

Московский район п. Березовая Пойма, п. Орловские Дворики 

Нижегородский район к.п. Зеленый Город, слобода Подновье, слобода 

Печеры 

Приокский район п. Луч, д. Бешенцево, д. Ближнее Константиново, п. 

Черепичный, д. Ляхово, д. Ольгино, д. Мордвинцево 

Советский район д. Кузнечиха, п. Сахарный дол, д. Новопокровское, 

с.п. учхоза "Пригородный" 

Сормовский район ул. Краснодарская, ул. Минеральная, ул. Котова, 

ул. КИМа 



 Административно – территориальное образование  Новинский 

сельсовет 

Абзац второй пункта 8 приложения : 

 

К2=0,9. 

Абзац второй пункта 8 приложения : 

 

Наименование территорий  Значение 

коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, 

Ленинский, Московский, 

Нижегородский, Приокский, 

Советский, Сормовский районы 

0,9 

а.т.о. Новинский сельсовет 0,216 

 

Абзац второй пункта 9 приложения 1: 

 

К2=0,9. 

Абзац второй пункта 9 приложения 1: 

 

Наименование территорий  Значение 

коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, 

Ленинский, Московский, 

Нижегородский, Приокский, 

Советский, Сормовский районы 

 

0,9 

Администраивно – территориальное 

лбразование Новинский сельсовет 

0,216 

 

Абзац второй пункта 10 приложения 1: 

К2=0,9 

Абзац второй пункта 10 приложения 1: 

 



Наименование территорий  Значение 

коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, 

Ленинский, Московский, 

Нижегородский, Приокский, Советский, 

Сормовский районы 

0,9 

Административно – территориальное 

образование Новинский сельсовет 

0,63 

 

Пункт 11 приложения таблица «Места расположения объектов 

общественного питания»: 

Наименование улиц 
 

 

Пункт 11 приложения 1 таблица «Места расположения объектов 

общественного питания» головная строка: 

Наименование территории 
 

 

Пункт 11 приложения 1 таблица «Места расположения объектов 

общественного питания» графа «Наименование улиц»  раздел L1: 

Автозаводский район п. Стригино, п. Гнилицы, п. Доскино, п. Нагулино, 

п. Парижской Коммуны 

Канавинский район ул. Лесной Городок 

Ленинский район территория в границах улиц: ул. Дачная, ул. 2-я 

Дачная, ул. Завкомовская, пер. 2-й Дачный, ул. Кисловодская, ул. 

Национальная 

Московский район п. Березовая Пойма, п. Орловские Дворики 

Нижегородский район к.п. Зеленый Город, слобода Подновье 

Приокский район п. Луч, д. Бешенцево, д. Ближнее Константиново, д. 

Мордвинцево, д. Ольгино, пос. Черепичный, д. Ляхово 

Советский район д. Кузнечиха, п. Сахарный дол, д. Новопокровское, с.п. 

учхоза "Пригородный" 

Сормовский район ул. Краснодарская, ул. Минеральная, ул. Котова, ул. 

Пункт 11 приложения 1 таблица «Места расположения объектов 

общественного питания» графа «Наименование улиц»  раздел L1: 

Автозаводский район п. Стригино, п. Гнилицы, п. Доскино, п. 

Нагулино, п. Парижской Коммуны 

Канавинский район ул. Лесной Городок 

Ленинский район территория в границах улиц: ул. Дачная, ул. 2-я 

Дачная, ул. Завкомовская, пер. 2-й Дачный, ул. Кисловодская, ул. 

Национальная 

Московский район п. Березовая Пойма, п. Орловские Дворики 

Нижегородский район к.п. Зеленый Город, слобода Подновье 

Приокский район п. Луч, д. Бешенцево, д. Ближнее Константиново, д. 

Мордвинцево, д. Ольгино, пос. Черепичный, д. Ляхово 

Советский район д. Кузнечиха, п. Сахарный дол, д. Новопокровское, 

с.п. учхоза «Пригородный» 

Сормовский район ул. Краснодарская, ул. Минеральная, ул. Котова, 



Планетная 

 

ул. Планетная 

административно – территориально образование Новинский 

сельсовет 

Пункт 13 приложения 1 таблица «Места распространения и (или) 

размещения наружной рекламы»: 

Наименование улиц 
 

 

Пункт 13 приложения 1 таблица «Места распространения и (или) 

размещения наружной рекламы»: 

Наименование территории 
 

Пункт 13 приложения 1 таблица «Места распространения и (или) 

размещения наружной рекламы» графа «Наименование улиц» раздел L8: 

Другие улицы города 

Пункт 13 приложения 1 таблица «Места распространения и (или) 

размещения наружной рекламы» графа «Наименование улиц» раздел 

L8: 

Другие улицы города, административно – территориальное 

образование Новинский сельсовет 

Пункт 16 приложения 1 таблица: 

V Виды транспортных средств Значение коэффициента 

V 

V1 речные суда 0,7 

V2 легковые автомобили 0,8 

V3 автобусы любых типов, 

электротранспорт 

0,8 

V4 грузовые автомобили, прицепы, 

полуприцепы и прицепы-роспуски 

1 

 

Пункт 16 приложения 1 таблица: 

V 

 

Виды транспортных 

средств 

Значение коэффициента V 

Автозаводский, 

Канавинский, 

Ленинский, 

Московский, 

Нижегородский, 

Приокский, 

Советский, 

Сормовский 

районы 

административно 

–

территориальное 

образование 

Новинский 

сельсовет 

V1 речные суда 0,7 

0,315 V2 легковые 

автомобили 
0,8 



V3 автобусы любых 

типов, 

электротранспорт 

0,8 

V4 грузовые 

автомобили, 

прицепы, 

полуприцепы и 

прицепы-роспуски 

1 

 

Абзац второй пункта 17 приложения 1: 

К2=0,8 

 

Абзац второй пункта 17 приложения 1: 

 

Наименование территорий  Значение 

коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, 

Ленинский, Московский, 

Нижегородский, Приокский, 

Советский, Сормовский районы 

0,8 

а.т.о. Новинский сельсовет 0,105 

 

 

 

 


